
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
684350, Камчатский край, Быстринский 
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1, 
тел/факс 21-330 
http://essobmr.ru   admesso@yandex.ru[REGNUMDATESTAMP] 
 
 
 
 
 
Об утверждении Порядка предоставления из 
бюджета Быстринского муниципального 
района субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий  государственным 
(муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предприятиям, а также 
физическим лицам-производителям товаров, 
услуг на финансовое обеспечение 
(возмещение) затрат, связанных с 
реализацией мероприятий муниципальной 
программы муниципальной программы 
«Устойчивое развитие коренных 
малочисленных народов Севера, Сибири и 
Дальнего Востока Российской Федерации и 
укрепление гражданского единства в 
Быстринском муниципальном районе». 

 
 
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 
№1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской 
Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных 
субсидий», постановлением Правительства Камчатского края от 06.02.2024 №38-П «О 
государственной программе Камчатского края «Реализация государственной национальной 
политики и укрепление гражданского единства в Камчатском крае»,  
______________________________________________________________________ 
Разослано: дело, фин.отдел, Черкановой Д.Н., библиотека с.Эссо, библиотека с.Анавгай, 
прокуратура, официальный сайт БМР.

mailto:admesso@yandex.ru


 
постановлением администрации Быстринского муниципального района от 22.11.2022 №422 «Об 
утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие коренных малочисленных 
народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации и укрепление гражданского 
единства в Быстринском муниципальном районе», руководствуясь ст.34 Устава Быстринского 
муниципального района,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.  Утвердить  Порядок предоставления из бюджета Быстринского муниципального района 
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий  государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предприятиям, а также физическим 
лицам-производителям товаров, услуг на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, 
связанных с реализацией мероприятий муниципальной программы «Устойчивое развитие 
коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской 
Федерации и укрепление гражданского единства в Быстринском муниципальном районе». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации БМР 04.04.2023 год №136 «О 
внесении изменений в постановление администрации Быстринского муниципального 
района от 17.11.2021 №455 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета 
Быстринского муниципального района субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий  государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предприятиям, а также физическим лицам-производителям товаров, услуг на финансовое 
обеспечение (возмещение) затрат, связанных с реализацией мероприятий муниципальной 
программы муниципальной программы «Поддержка коренных малочисленных народов 
Севера, проживающих в Быстринском муниципальном районе, на 2019-2021 годы». 
 

 «Поддержка коренных малочисленных народов Севера, проживающих в Быстринском 
районе, на 2019-2021 годы». 

 
 
 
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и 
подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления БМР 
http://essobmr.ru.  
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации БМР по общим вопросам (социального развития, культуре и спорту, 
молодежной политике, КМНС и другим социально значимым вопросам). 

 
     
Глава Быстринского 
муниципального района 
 

[горизонтальный штамп 
подписи 1] 

 

              А.В. Вьюнов 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Быстринского 
муниципального района от 17.11.2021 года № 455 «Об утверждении Порядка 
предоставления из бюджета Быстринского муниципального района субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, 
связанных с реализацией мероприятий муниципальной программы 


